CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N9 567/2019

Sümula: Requeiro informaço junto ao Poder

Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor

Soares Ebert, que junto a Secretaria ou

depa rta mento responsável, verifiq ue o

porquê da Estrada dos Pinheiros näo possui

Cep (Código de Enderecamento Postal), neste

mufliCIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja

ofiCiado o poder executivo, na pessoa do ExcelentIssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, que junto a Secretaria ou Departamento responsável, verifique o porquê a Estrada

dos Pinheiros nao possui Cep (Codigo de Endereçamento Postal), neste municIpio.

Ii icfifrfi,

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Este requerimento de informacöes, se faz necessário dado ao n(imero de solicitacôes

feitas a este legislado, buscando informagbes quanto ao porquê da Estrada dos Pinheiros nao

possuir CEP (Código de Endereçamento Postal), sendo que a mesma consta como area

regularizada. Solicito gentilmente para que informe a esta Casa de Leis, após feita esta

verificaç o.

Sala das Sessôes Bemvindo

J.-/Ioraes

 'Nery, 28 de janeiro de 2019.
reJ

-:io- ----- c.\&_-.-
Verea or R ael Al 	Romeiro

00
/ Prof ;so 	fael

MOS

Pd MOS

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 +55114141-4472 	• 	 VVWW.camaraitapevi.sp.gov.br

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 	 ODD carnaraitapevi

CA.MIRA MUNICPAL

PROTOCOI,O

24 OUT,2U18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Enlvanl(1 ¶cys ci Sivd
COTADIA r 	IIDIC1

Rua Joaquim Nunes, 65 1 Centro I Itapevi I So Paulo I CEP: 06653-090

Tel.: (11) 4143-7600 I sec.governo@itapevi.sp.gov.br

:taoev:, 23 de Ctubro de 20l.

OfIcio S.G. n° 1226/2018

Assunto: Resposta Requerimento 870/2018- Vereador Rafael Alan de

Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência copia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e F-!abitação, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Wagner José Fernandes

Secretário Adjunto de Governo

A Sua Excelência, o Senhor

Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Lt2
I 2 870/2018

I C

CAMARA MUNICIPAL DE FL&PEVT
- Estado de Sao Paulo 	 ._

Sümula: - Requeiro informação junto ao poder
c

executivo, na pessoa do ExcelentIssirno

I I ST 	II 	 Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
que junto a Secretaria ou Departamento

responsável, verifique o porquê a Estrada dos
Pinheiros näo possui Cep, neste municIplo.

REQ.UEIRO a Mesa, apOs ouvido a Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado o poder executivo, na pessoa do ExcelentIssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, que junta a Secretaria ou Departamento responsável, verifique a porquê a Estrada

dos Pinheiros não possui Cep, neste municIplo.

Ii ,cfifr?fit,

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Este requerimento de informacöes, se faz necessário dado ao nümero de solicitaçöes feltas

a este legislados, buscando informacôes quanta ao porque a Estrada dos Pinheiros no possui

Cep, sendo que a mesma consta coma 6rea regularizada.

Solicito gentilmente para que informe a esta casa de leis, após felta esta verificaçào.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 21 de Maio de 2018.

 /
/L//

Verea;41;eoraes Romeiro
 el

overno

idente
MOS

n
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agostno Ferreira Campos, 675 1 Vila Nova tapevi Itapevi Sac Paulo j CEP 06693-120

FeL: (11) 4143-7600 il  sec.governoirapevi.sp.gov.br

:aoev:, 2 de sezembro de 20:8.

CAMI,RA M u NC,A

OfIcio S.G 1.099/2018

PROTOCOLO

10 OUT 2018

Exmo. Sr. Eresiden:e;

Cleide Martins P. da Silva

Sirvo-me do oresente, dentro do prazo
estabelecido no artigo 48, inciso IX da Lei Orgãnica do
Municipio, Para levar ao conhecimento de Vossa xce1ência
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, autor do Requerimento n°
870/2018, que a so1i tc cia.o em epIgrafe foi encarnirihada a
Secretaria 4ur.icioa1 de Desenvolvirnento Urbano e Habitaçäo, pare
que preste as inforrnaçoes necessaries de acordo corn o requerido.

Ao ens ejo, 	renovo protestos
estima e distinta consideracao.

ALerc1osren

 a

t

Igorre

.cirefeo Mun p

Wagner 'José Ferñan's \

Secretário Adjunto d/Gverno

A Sua Exceléncia, o Senhor Vereador
Anderson Cavanha (Bruxo do Cavanha)

DD. Presidente da Cãmara Municipal de Itapevi

de elevada

: 	z 	?: •
. 	cJ 	 : 	• ----- 	j 	 z

:_
'--------. --.---

. 	-;===-:; /1 	.. '-' 	• — -. 	.. --- , 	 , 	... 	' - 	.
hr 	.. 	.

I 	 i 	 ® j 	_

-'A 3    : 	 ,
% —:•-

I

 ...  J1 	 N  •Q,._. 	c . 	.
---- 	 L 	 c 	 —

c:: 	;: 	• 	;

;- 	. . .4, 	• 	. • 	 •.

;—m;:j 	u

1r- 	•_
==:. 	O 	I 	 . 	-: 	• 	 \_ . -- 	C 	j.I

'::
	—, 	, •: 	=—==

1. ' 	 i
- -;'

—E?;k3/[1
);ll

— 	 , 	 rI

I 	 — 	 —

	'_!r - (

4z
it

- .. 	L-i 	 ft
—

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO

Rua Agostrha Ferrera Canipos, 675 Jardim Nova ltapev 	tapevi I Sac Pau'o I CEP: 06694-12C

TeL: 1) 4143-7600 I sdu@itapevi.sp.gov.br

Memorando SDUMA No 66112018

Itapevi, 22 de outubro de 2018.

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitacão
A/C Secretaria de Governo
Ref.: Resposta ao Memorando S.G. NO 1.099/2018.
Ass unto: Req uerimento n°. 870/2018 - Vereador Rafael Alan de Moraes
Rome i ro.
Processo Administrativo n° 17680/2018

Prezado Secretário,

Venho através do presente, informar a Vossa Senhona que em relação

ao Memorando S.G. NO 1.099/2018, na qual é solicitado para que Secretaria de

Desenvolvimento Urbana e Habitação preste as informaçöes necessárias de acordo

corn a Requerimerito n° 870/2018, de autoria do nobre Vereador Rafael Alan de

Moraes Romeiro (Professor Rafael), que versa sobre a porquê a Estrada 23,

conhecida coma Estrada dos Pinheiros localizado no Bairro Mont' Serrat não

possui CEP, sendo que a mesma consta coma area regularizada, assim, sabre

essa questão manifestamos conforme abaixo:

De acordo corn as buscas realizadas nos arquivos da Secretaria de

Desenvovimento Urbana e Habitação concluiu-se que a Estrada 23, conhecida

coma Estrada dos Pinheiros localizada no lotearnento Mont' Serrat Bloco "D",

inicia-se na Estrada 24, conhecida coma Estrada dos Cipós, corn extensào

apraxirnada de 2.100,00 metros, tern o seu final na divisa de lateamento Mont'

Serrat Bloco D" cam Bloco 'B" e a mesrna nâo possui CEP em face que a referida

estrada ainda nao foi oficializada, e os Correlos sO fornece o CEP em

logradouros devidamente oficializados.

PREFEITURA MUMCIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABTAcAo

Ra Agostinra Ferreira Campos, 675 —Jardim Nova Itapevi I Itapevi I So Paulo i CEP: 06194-120

Tel.: (11) 4143-7600 sdulitapevisp.gov.br

Tern-se anexo uma cópia reduzida da Planta do Loteamento Mont'

Serrat Bloco "D', ilustrando a Estrada 23 conhecida como Estrada dos Pinheiros.

Assm sendo, solicitamos a Vossa Senhoria, que informe ao nobre

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, a razào da Estrada dos Pinhefros não

ter ainda a CEP fornecido pelos Correios.

Sem mais para o momenta, aproveito a ensejo para renovar Os protestos

de elevada estima e distinta consideraçäo.

Atenciosamente,

Iter inoue Hasaw\
Engenheiro Civil CREA no &92910

Mccs GianIide Toledo
Arquiteto e Urbanista CAU A 57501-1

Secretârio de Desenvolvimento Urbana e Habitação

limo. Senhor
Sr. Wagner José Fernandes
Secretârio Adjunto de Governo